FORMATO N° 13

. ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAGION:
C e sttt SERVICIOS EN GENERAL

|1 _-_!NGMER.Q.D.I;I._A"CTA __

001-2023-0GESS-AM/OEC AS044-2023-1

. |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Moysbamba a fos 08 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la drea de Logistica de la Oficina de Gestion de

Servicics de Salud Alto Mayo, el Organe Encargado de las Contrataciones (OEC), designado mediante Memorando N°316-

" |2023-GRSM-DPGFYA-OGESS-AM, encargadc de la preparacion, conduccién y realizacion del procadimiento de seleccion de

‘{Adjudicacién Simplificada N°044-2023-0GESS-AM/OEC - Primera Convocatoria, para a Adquisicion de Insumos de
|Laboratorio de Hemograma Automatizado con Equipamiento en Cesién en Uso Programados en la Compra
Institucional 2023, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

B - “Ipresentadas a través del SEACE.

SOERE EL‘:'QUORUMY LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

- {El guorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia del:

Et Organo Encargado de las Contrataciones

DETALLE-DE LOS PARTICIPANTES -

. |De acuerde can el cronograma establecido en lz plataforma SEACE, se registraron a fravés del SEACE como participantes
. |los siguientes proveedores:

N o Ndmbre o._réié%).:spcial del participante _RUC
L 1_'1'“ SISTEMAS ANA.U;[;iC”OS SRL ) 20155655901
DIAGNOSTICA PERUANA S.AC, 20501887236
W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 20505110651
LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20524800510
DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120
UNIMEDILAB S.A.C. 20538910717
LABDEALERS MEDICA S AC. 20548500851
LC BIOCORP S A.C. 20802007970
FARAH GROUP S.R.L. 20802408385
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS JCSAM SAC. 20604182744

-|DETALLE DE LOS POSTORES . -

~{En el dia y horario sefialado en iz plataforma SEACE, los siguientes postores presentaron a través del SEACE su oferta
“ielecirénica:

Ne " Nombre ¢ fazén social def postor - Fechade | Horade
i _ i : . - presentacién |presentacién
4 - LAB & HEALTH SUPPLY $.A.C., con R.U.C. N® 20524800510 6/11/2023 174700

2 - LC BIOCORP $.A.C., con R.U.C. N° 20602007970 8/11/2023 17:55:28

“ |Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de la oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin
:+|de verificar fa presentacion de ios documentos requeridos y determinar si la oferta cumple con las caracteristicas y/o
i |requisitos y condiciones de los Términos de Referencia pravistos en las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con ia revision efectuada, ias siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

i |levaluacién;

Sl

AT T " Y. |- Consignar las razones para su no
~Nombre o razén social del postor. : \ g . P

L et e S : RRENE S : admisién -

. \




FORMATO N° 13

SERVICIOS EN GENERAL

o ACTA DE APERTURA EVALUACION DE LAS OFERTA_S Y CALIFICAC!ON

DETALLE DE LAS OFERTAS' ADMITIDAS Y-QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada segln el Anexo N° 01, las siguientes ofertas fueron admmdas por io que se procedera
=.jcon su evaluacion:

' “N° - Nombre o razén social de postor - Item({s) a les que postula
SRR LAB & HEALTH SUPPLY $.A.C., con R.U.C. N° 20524800510 1
e LC BIOCORP 5.A.C., con R.U.C. N° 20602007970 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS ..
| 9.1.|DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
o T . . e [
T ONS Nombre o'razén social del postor - Precio de su oferta S/ _/° d?! valor
e S/ 580,162.00 (Quinientos
et LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C., con R.U.C. N° 20524800510 | oChenta mil ciento sesenta| . ..
e B y dos con G0/10 soles).
Incluye 1.G.V.
$/289,625.00 (Doscientos
noventa y nueve mil
2 LC BIOCORP S.A.C., con R.U.C, N° 20602007970 seiscientos veinticinco con 86.70%
Lk 00/10 soles).
. : Incluye LG.V.
-.. |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
|COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
1 P R ey SRy e LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C., con R.U.C. N°
B . o ]
|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 20524800510
. "|FACTORES PUNTAJES
101 ereCIo 51.65 puntos
7 IBONIFICACION POR MYPE { 5% ) 0.00 puntos
k 10_ - ISUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 51.65 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LC BIOCORP S.A.C., con R.U.C. N° 20602007970
" |FACTORES PUNTAJES
1192 precio 100.00 puntos
' |BONIFICACION POR MYPE ( 5% ) 0,00 puntos
“.-|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES #00.00
i puntos
- [RESULTADOS DE LA EVALUACION... S
| De acuerdo a 1a evaluacién realizada, &l crden de preiamon gs el s@uente
N°DEORDENDE [ e R T _ _ -
| PRELACION . = h{QMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - PUNTAJE TOTAL
v 1 LC BIOCORP 8.A.C., con R.U.C. N° 20602007570 100.00 puntos
2 LAB & HEALTH SUPPLY $.A.C., con R.AU.C. N° 20524800510 £1.65 puntos

Nota.- En casc de empate consignar a aplicacion del criterio de dese pate adoptado para establecer el orden de prelacion.
g L
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

_ CALIF!CACI()N

Luego de culminada la evaluacmn el érganc encargado de las contrataciones determing si el postor que obtuvo &l primer
- |lugar cumple con los requisitos de calificacion detallados en {as bases:

| |REQUISITOS DE CALIFICACION CUNPLE NG GUMPLE
At A CAPAGIDAD LEGAL
HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

g NOMBRE O RAZON SOClAL DEL POSTOR No A LC BIOCORP S8.A.C,, con R.U.C. N® 20602007970

iz

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1 . LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C., con R.U.C. N

._ : 20524800510
|[REQUISITOS DE GALIFICACION CUMPLE  |NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
. .|DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
12.2

L i.a calificacion de la oferta se detzlla en el Anexo N° 03, que forman parte de la presente Acta.

-|RESULTADOS DE LA CALIFICACION -

De acuerdo 3 la calificacién realizada, el siguiente postor gue abtuve el primer lugar cumple los requisitos de calificacion
- |establecidos en Ias bases:

et Ne | s o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
S feit LC BIOGORP S.A.C., con R.U.C. N° 20602007970
ACUERDO ADOPTADO

14 |E! Crgano Encargadc de las Contrataciones, de acuerdo con la evaluzcisn efectuada, da por aprobados los resultados de la

evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerde con el analisis efectuads y les cuadros de Evaluacion de Ofertas y
Catificacion adjuntos que forman parte de la presenta acta,

44

Muw N i;

s PC. Norivm uiz DIA _
RESPONSABLE DEL. ORGA ub ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

3ded



ANEXO N°03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-0GESS-AM/OEC-PRIMERA

CONVOCATORIA.

ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO CON
EQUIPAMIENTO EN CESION EN USO PROGRAMADOS EN LA COMPRA INSTITUCIONAL

3.2,

2023.

ACTIVIDAD: CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

Requisitos:

Resolucidn de Autarizacion Sanitaria de Funcionamienta,
a nombre del postor, asi como los cambios,
modificaciones o  ampliaciones  otorgadas  al
Establecimiento farmacéutico proveedor, emitida por la
Direccién General de Medicameantos, insumas y Brogas -
DIGEMID, comc Autoridad Nacional de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y  Productos
Sanitarios - ANM o por la Autoridad Regional de
Medicamentos - ARM del Ministerio de Salud - MINSA,
segln corresponda (Articulo 17° dei D.S. N.° 014-2011-
SA y su Primera disposicion Complementaria
Transitoria).

Certificado de BPA vigente

Acreditacion:;

Copia simple de la Resolucion de Autorizacién Sanitaria
de Funcionamiento a noembre del postor, asi como los
cambios, modificaciones ¢ ampliaciones otorgadas al
Establecimiento farmacéutico proveedor, emitida por la
Direccidn General de Medicamentos, Insumos y Drogas -
DIGEMID, como Autoridad Nacionai de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Méadicos y  Productos
Sanitarios - ANM o por la Autoridad Regicnal de
Medicamentos - ARM del Ministeric de Salud - MINSA,
segln corresponda (Articulo 17° del D.S, N.° 014-2041-
SA 'y su  Primera disposicién Complementaria
Transitoria).

CUMPLE

CUMPLE

El postor
acredita el
Reqguisito de
Habilitacién.
Folios  174-
181).

El postor
acredita el
Requisito de
Habilitacion.
Folios  192-
197).

Copia del Certificado de BPA vigente

| CALIFICA

'CALIFICA

1det
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ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-0OGESS-AM/OEG-PRIMERA
CONVOCATORIA.

ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO GON
EQUIPAMIENTO EN CESION EN USO PROGRAMADOS EN LA COMPRA INSTITUCIONAL
2023,

ACTIVIDAD: ADMISION DE OFERTAS

FECHA: 08.11.2023

El Comité de Seleccion, realiza ia instalacion, a efectos de realizar Ia Apertura,
Admision, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en
caso de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absclucién de consuitas y
observaciones y la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

VERIFICACION DE ASPECTOS GENERALES

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion

80051
20602007970

LAB & HEALTH SUPPLY S.AC.
LC BIOCORP S.A.C.

ol TR

b} Foliacion, firmas y vistos de la Oferta.

1STO
1 |LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. | 20524800510 Conforme Conforme
2 ILC BIOCORP S.AC. 20802007970 Conforme Conforme

Seguidamente el Comité de Seleccidn procede a la verificacién de los documentos
obligatorios segun el numeral 2.2.1 de las bases (en los puntos 2.2.1.1 documentacion
para la admisién de la oferta).

LAB & HEALTH LC BIOCORP

. DOCUMENTOS PARALAADMISION | SUPPLYSAC. | . SAC.

__a)_

'De‘cla.rac‘iéhmjmadé ”de‘”datcs Sei poétor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b}

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

En caso de personz juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documente analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
premesa de consorcio, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

1de 4




ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-OGESS-AM/QEC-PRIMERA
i CONVOCATORIA.
ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO CON

EQUIPAMIENTO EN CESION EN USO PROGRAMADOS EN LA COMPRA INSTITUCIONAL

Andlisis. El certificado de analisis es un
informe técnico suscrito por el profesional
responsabie de control de calidad, en el
gue se sefiala los analisis realizados en
todes sus componentes, los limites y los
resultados obtenidos en dichos analisis,
¢on arreglo a las exigencias contempladas
en la farmacopea o metodologia declarada
por el interesado en su solicitud de registro
sanitario, segun los sefizlado en el Anexo
01 del Glosaric de Términos y Definicionas
del D.S. N°016-2011-SA. Cuando se haga
mencion a protocole de analisis se refiere
a certificado de andlisis. Debers estar de
acuerdo a lo establecide 2 Iag
especificaciones técnicas declaradas en
su Registro Sanitario (Art.130° del D.S.
N°016-2011-SA).

CUMPLE

SEGUN INFORME N°
106-2023-
GRSM/DIRESSM-
OGESSAM/UEIE/IQGM

2023.
‘ .o LAB & HEALTH - | LC.BIOCORP .
L e R e o] SUPPLY 8GALC 1 U SIAG T
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b} del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenidos en el

rumeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente CUMPLE CUMPLE

seccion. (Anexo N°3)

e} Se debera Certificar documentalmente las

Siguientes Caracteristicas: CUMPLE CUMPLE

v Reactivo: Presentacion Tiempo de SEGUN INFORME N° SEGUN INFORME N°
Expiracion, Metodclogia y Muestra. 109-2023- 108-2023-

v Equipo: Tipo Metodologig, GRSM/DIRESSM- GRSM/DIRESSM-
Performance’ Caracteristicas y OGESSAM/UEIE/OGM OGESSAM/MUJEIE/OGM
Muestra.

f) Copia simple del Certificado de Buenas

Practicas de Almacenamiento (BPA) CUMPLE CUMPLE

vigente a nombre del postor emitida por la . o . o

ANM o ARM (este Gltimo, en caso de la SEGU%éNzFO%?ME N SEGU%QEJ;OC;};ME N

aplicacion del Art. 111 del Decreto NIREGaN. -

Supremo 014-2011/SA, Decreto Supremo ogr-:RsSs“f\/r\%RJgF’ES/gﬂGM oggsssaﬂnaﬁgﬁzsféﬂem

033-2014/SA y sus modificatorias).

g} Copia simple del Registro Sanitario o

Certificado de Registro Sanitario. Registro

Sanitaric o Certificado de Registro

Sanitario vigente, otorgado por la ANM. CUMPLE CUMPLE

Ademds, las Resoluciones de modificacion . . ' R

0 autorizacion, en tanto éstas tengan por SEGU%EQEFO%};E\AE N SEGU%;P_J;E?%E N

e 1o omasen rakias ane b | o CTSWOIRESS | GRSWDIRESSH:

ANM y el medicamento ofertado. No se

aceptaran  producios cuyo  Registro

Sanitario este suspendido y/o cancelado.

h) Copia simple del Certificadc o Protccolo de

CUMPLE

SEGUN INFORME N°
109-2023-
GRSM/DIRESSM-
OGESSAM/UEIE/OGM

2ded




ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-0GESS-AM/OEC-PRIMERA

CONVOCATORIA.
ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO CON
EQUIPAMIENTO EN CESION EN USO PROGRAMADOS EN LA COMPRA INSTITUCIONAL
2023,

"ADMISION -

- LAB & HEALTH
- SUPPLY S.AC.

~LC BIOCORP

G SACE

Copia simple del Certificado de

Buenas Practicas de Manufactura
(BPM) vigente, que sefale el producto
ofertado o el area de fabricacion del
producte ofertado, emitido por la ANM.

Para &l caso de productos fabricados en
el extranjero, el postor debe presentar
el Certificado de Buenas Practicas de
Manufactura (BPM) del fabricante
nacional ¢ extranjerc emitide por la
Autoridad Nacional de Productos
Farmaceuticos, Dispositives Médicos y
Productos Sanitarios o documentos que
acredite el cumplimiento de Normas de
Calidad especificas al tipo de dispositivo
médico per ejemplo Certificado CE de la
Comunidad Europea, Norma 1SO 13485
vigente, FDA u otros de acuerdo al nivel
de riesgo emitido por ta Autoridad o
Entidad Competente del pais de origen.
En ningln caso el postor podra
presentar la oferta de un producto, que
tenga impedimento para su
internamiento en el pais, solicitado por la
ANM a Aduanas, en el marco de lo
establecido en el Art. 24 del Decreto
Supremo N° 016-2011-SA ¥
actualizaciones vigentes. Sj en caso lo
requiera.

CUMPLE

SEGUN INFORME N°®
109-2023-
GRSM/DIRESSM-
OGESSAM/UEIE/OGM

CUMPLE

SEGUN INFORME N°
109-2023-
GRSM/DIRESSM-
OGESSAM/UEIE/OGM

B

El Proveedor debe ofertar productos cuyo
tiempo de vencimiento v/o expiracion de
los preductos, deberan tener como minimo
veinticuatre  (24) meses el cual es
equivalente a dos afios {Reguisito para la
recepcion de los bienes/producsto).

CUMPLE

SEGUN INFORME N°
109-2023-
GRSM/DIRESSM-
OGESSAM/UEIE/QGM

CUMPLE

SEGUN INFORME N°
109-2023-
GRSM/DIRESSM-
OGESSAM/UEIE/QOGM

Declaracién jurada de plazo de |Ia
presentacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin vy fas
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes def consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

m)

El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente e Anexo N°8.

El precio total de la oferta y los subtotales
que lo componen son expresados con dos
{2) decimales.

decimales.

Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2) |

S/ 580,162.00
(Quinientos ochenta
mil ciento sesenta y

dos con 00/10 soles).
Incluye 1.G.V,

8/ 299.625.00
(Doscientos noventa y
nueve mil seiscientos
veinticinco con 00/10

soles).

Incluye L.G.V.

Jcded




ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-OGESS-AM/OEC-PRIMERA
] CONVOCATORIA.
ADQUISICION DE INSUMOS DE LABORATORIO DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO CON
EQUIPAMIENTO EN CESION EN USO PROGRAMADOS EN LA COMPRA INSTITUCIONAL
2023.

-LAB & HEALTH

- LC BIOCORP
o §ALCL

 SUPPLY S.AC.

'DOCUMENTACION DE PRESENTACION FAGULTATIVA

a) Los postores gue apliquen el beneficio de
la exoneracion del IGV previsto en la Ley
N°27037, Ley de Promocidn de la
[nversion en la Amazonia, deben presentar
fa Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicacion de la
exoneracion del IGV (Anexo N°7).

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

b} Solicitud de bonificacion def cinco por

ciento (5%} por tener ia condicién de micro | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
Y pequefa empresa (Anexo N°10).
¢ RESULTADODELAETAPA .- - ] .. ADMITIDA. - = | ... - ADMITIDA.

NOTA: El drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccidn segun corresponda,
verifica la presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requeride, la oferta

Se considera no admitida.

4ded




